
С од ер жан и е : Об отмене проекта планировки Лихачевской промзоны с прилегающими к ней территориями в Октябрьском, К

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ИЮЛЬ 20/^й. № 1323
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июля 20̂ г

Об отмене проекта планировки 
Лихачевской промзоны с
прилегающими к ней территориями в 
Октябрьском, Калининском,
Орджоникидзевском районах
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, проекта 
планировки и проекта межевания 
территории общего пользования
проспекта Салавата Юлаева, улиц 
Адмирала Макарова,
Интернациональной, Восточного
обхода городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, улицы
Сельской Богородской в Кировском,
Советском, Октябрьском,
Орджоникидзевском и Калининском 
районах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в части 
установления красных линий в 
отношении земельного участка с 
кадастровым номером 02:55:020416:43

В соответствии с требованиями ст.ст.41, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, 4.1 ст.48 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание обращение 
Публичного акционерного общества «ОДК -  Уфимское моторостроительное 
производственное объединение» (вх.№ 01-02-07668/11 от 15.06.2023 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить проект планировки Лихачевской промзоны с 
прилегающими к ней территориями в Октябрьском, Калининском,

j  u p a u jiv n n c  ip a n v i iu ^ ia  iri иолоп

МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Главное управление архитектуры и градостроительств

96-05-00381 от 28.07.2023 
90-05-565 от 31.07.2023 
80-05-00221 от 31.07.2023

ivun  1 рилвпал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одержание : Об отмене проекта планировки Лихачевской промзоны с прилегающими к ней территориями в Октябрьском, К

2

Орджоникидзевском районах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 08.08.2011 г. № 
4537, в части установления красных линий в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 02:55:020416:43.

2. Отменить проект планировки и проект межевания территории 
общего пользования проспекта Салавата Юлаева, улиц Адмирала Макарова, 
Интернациональной, Восточного обхода городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, улицы Сельской Богородской в Кировском, 
Советском, Октябрьском, Орджоникидзевском и Калининском районах 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденные 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 18.10.2017 г. № 1450, в части установления красных линий в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 02:55:020416:43.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев

j  i i p o D j iw iu n w  i ^ a n w u u p i a  n  w o / u n

МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Главное управление архитектуры и градостроительств

96-05-00381 от 28.07.2023 
90-05-565 от 31.07.2023 
80-05-00221 от 31.07.2023

ivun  1 р wjioraavi

Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата


